Christo. — Artic. Smalc. XIII. Hanc fidem sequuntur bona
opera. Et quod in Ulis pollutum et imperfectum est, pro

peccato et defectu non censetur, idque etiam propter Christum

:

atque ita totus bomo, cum quoad personam suam tum quoad
opera sua iustus et sanctus est. . . . Dicimus praeterea, ubi

non sequuntur bona opera, ibi fidem esse falsam. — Expos.
simpl.XVI. p. 44. Docemus enim vere bona opera enasci

ex viva fide . . et a fidelibus fieri secundum voluutatem vel

regulam verbi Dei. . . Etenim non probantur Deo opera et

nostro arbitrio delecti cultus, . . placent vero approbanturque

a Deo quae a nobis fiunt per fidem, quia illi placent Deo
propter fidem in Christum

,
quia faciunt opera bona ....

docemus Deum bona operantibus amplam dare mercedem. . .

Referimus tarnen hanc mercedem non ad meritum hominis

accipientis. — Conf Mylhus. VHI. p. 107. . . quamvis haec

(fides) per opera caritatis se sine intermissione exerceat . .

attamen iustitiam et satisiactiouem pro peccatis nostris non
tribuimus operibus quae fidei fructus sunt. — Conf. Belg.
XXIV. p. 184. 185. Atque haec opera, quae a bona fidei

radice proficiscuntur , coram Deo bona eique accepta sunt. . .

Facimus igitur bona quidem opera , sed neutiquam ut iis pro-

mereamur. . . Interim tarnen non negamus Deum bona opera

remunerari. — Conf. An gl. XIV. p. 131. Opera, quae super-

erogationis appellant, non possunt sine arrogantia et impietate

praedicari.

1. £)te in unfern SBefenntntisfdjriften mie auct) in aßen
älteren 2lu§füt)rungen ber ®lauben§lebre fo häufig bor*

fommenben ©rörterungeu barüber, bafj bte guten SSerfe nicr)t

nottjmenbig ftnb jur Ütedjtfertigung, fönnen mir nur al§

etmaS frembeS anführen, meit, menn aud) nur ba$ erfte in

ber 2ebre öon ber Sßiebergeburt sugegeben ift, ber ©ebanfe

fdjon niemanben ntefjr einfallen fann. S)enn ftnb fRect)t*

ferttgung unb SBefe&rung burct) einanber bebingt: fo ift bte

D?ed)tfertigung nid)t burcf) gute Söerfe bebingt, meil bit Se*
tebrung ntctjt burdj) fie bebingt fein fann. Unb e§ märe
onberbar, memt man bte grage nocfj als eine anbere fnnäu*
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fügen roollte, ob baZ emige Seben ober bie Setigfeit burdj

bie guten Söerfe bebingt mären. 2)enn betbe beginnen eben=

fatt§ mit bem (glauben, inbem jene§ non ber SBiebergeburt

an ficb, feXbft gleich bleibenbe in ber (Seele 6eibe§ in ficb

fcbiiefet. SBer aber btefe§ abläugnen miß, mit bem fönnen
mir hierüber gar nicfjt ftreiten, meil mir erft über anbere